

Qubadlının tarixi günü

Bu günlərdə qalib Azərbaycan öz əzəli Qarabağ torpaqlarının Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğalından azad edilməsinin ildönümlərini qeyd edir. 2020-ci il oktyabrın 25-i isə Qubadlıda erməni təcavüzünə son qoyulan gün kimi tariximizə yazılıb. Bu münasibətlə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Qubadlı rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşdülər.

Prezident İlham Əliyev Qubadlı rayon sakinlərinə "...Qubadlıya xoş gəlmisiniz", - dedi. Dövlət başçısı oktyabrın 25-nin Qubadlı rayonunun tarixində əlamətdar və tarixi bir gün olduğunu vurğuladı: "Düz bir il bundan əvvəl müzəffər Azərbaycan Ordusu Qubadlıni erməni işğalından azad etmişdir və bundan sonra 25 oktyabr bizim tariximizdə əbədi Zəfər günü kimi qeyd ediləcək. Bu münasibətlə sizi və bütün qubadlılıları, bütün Azərbaycan xalqını ürekdən təbrik etmək istəyirəm".

Bu günün nəinki qubadlılılar, bütün Azərbaycan xalqı otuz ilə yaxın müddətdə gözlədi. 1993-cü il avqustun 31-də Azərbaycanın qədim bölgələrindən olan Qubadlının erməni qəsbkarları tərəfindən işğalı xalqımızı kədəre, yasa boğdu... O gün Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilən ərazilərimizdəki dedə-baba yurdlarını, isti ocaqlarını tərk etmək məcburiyyətində qalan qubadlılıların məcburi köçkün həyatı başladı. Rayon sakinləri respublikanın müxtəlif yaşayış məntəqələrində müvəqqəti yerləşdirildi.

İşğal müddətində Ermənistan Qubadlıda hərbi cinayətlər törətməkdən çəkinmədi. Rayonun Xanlıq kəndində hərbi istehkam, hərbi baza qurdu. Təcavüzkar ermənilər işğal etdikləri digər ərazilərimiz kimi, Qubadlının da zəngin təbiətinə ciddi ziyan vurdu, ərazidəki bütün tikililəri dağıtdılar.

2020-ci il sentyabrın 27-dən - İkinci Qarabağ müharibəsinin başladığı gündən Azərbaycan xalqı böyük ümid, həyəcan və inamla səbhədən xoş xəbərlər gözlədi. Dövlətinin və xalqının misilsiz gücü, etimadı ilə rəşadətli

Azərbaycan ordusu otuz ilə yaxın erməni işğalında qalan vətən torpağının hər qarışı uğrunda mübarizə apardı.

Oktyabrın 20-də Azərbaycan Ordusu Zəngilan şəhərini işğaldan azad etdikdən sonra istiqamət Qubadlı rayonu idi. Rayonun azad olunması məqsədilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələri tərəfindən 2020-ci il oktyabrın 22-də hərbi əməliyyatlara başlanıldı. Gərgin, şiddətli döyüşlər bir neçə gün davam etdi.

Ermənistan otuz ilə yaxın işğal altında saxladığı və xarabalığa çevirdiyi Azərbaycan ərazilərində hərbi bazalar yaratmışdı. Onlar Qubadlı şəhərinin girişində də hərbi baza, istehkamlar qurmuşdular. Ərazinin yüksəkliklərində də erməni ordusunun hərbi birləşmələri yerləşmişdi. Qubadlıni azad etmək üçün əvvəlcə düşmənin müntəzəm olaraq hərbiçilərimizi atəşə tutduqları yüksəkliklər götürülməli idi. Xüsusi peşəkarlıq və fədakarlıq tələb edən Qubadlı döyüşlərində Azərbaycan Ordusu addım-addım qələbəyə yaxınlaşdı. Azərbaycanın igid, vətənpərvər oğulları döyüş meydanında yağı düşməne layiqli cavab verdilər. Erməni silahlı qüvvələri ağır zərbələr alaraq geri çəkilməli oldular. Strateji yüksəkliklər, ətrafda yerləşən kəndlər ələ keçirildi. Bundan sonra, oktyabrın 25-də Qubadlı şəhəri düşməndən təmizləndi.

25 oktyabr 2020-ci ildə gözlənilən xoş müjdəni Azərbaycan xalqına Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev verdi. O, Qubadlının rəşadətli Azərbaycan Ordusu tərəfindən işğaldan azad edildiyini bəyan etdi...

Artıq tarixə çevrilmiş o xoş xəbərlərin bir ilinin tamamında Prezident İlham Əliyev Qubadlı zəfərimizdən danışdı: "25 oktyabr müharibənin gedişatında önəmli yer tutub. Çünki Qubadlı azad olunandan sonra Laçın istiqamətində yolumuz açıldı və bir neçə gündən sonra biz Laçının cənub hissəsində yerləşən kəndləri də azad etdik. Beləliklə, Laçın dəhlizini nəzarətə götürdük və artıq müharibənin taleyi həll edilmişdi. Düzdür, hələ Şuşa uğrunda şiddətli döyüşlər qabaqda idi, digər yaşayış məntəqələrimizin azad olunması ilə bağlı əməliyyat planları hazırlanırdı, ancaq artıq həm bütün

dünya, həm də düşmən gördü ki, bizim qabağımızda heç bir qüvvə dayanılmazdır. Biz Qubadlıdan sonra öz Zəfər yürüşümüzü, Zəfər missiyamızı şərəflə davam etdirdik və noyabrın 8-də Şuşada dövlət bayrağını ucaldıq".

Dövlət başçısı hər bir yaşayış məntəqəsinin azad edilməsinin tarixi hadisə olduğunu, ilk gündən başlayaraq müharibənin son gününə qədər Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin ancaq irəli getdiyini qürurla qeyd etdi: "Uzun illərdən sonra bu Qələbə sevincini biz hamımız yaşadığımız və o vaxt, əlbəttə, heç kim deyə bilməzdi müharibə nə qədər davam edəcək. Hətta noyabrın 8-də biz Şuşanı işğaldan azad edəndən sonra da mən şəxsən deyə bilməzdim müharibə nə qədər davam edəcək. Çünki bizim planlarımız işğaldan olan bütün torpaqları azad etmək idi. Ancaq bilmirdik düşmən nə vaxt təslim olacaq. Halbuki müharibə zamanı mən dəfələrlə öz çıxışlarımda, xalqa müraciətlərimdə və xarici jurnalistlərə müsahibələrdə deyirdim ki, əgər düşmən bizə bizim torpağımızdan çıxması ilə bağlı tarix versə, biz müharibəni dayandırmağa hazırıq və bu sözə də əməl etdik. Bildiyiniz kimi, noyabrın 9-da artıq Ermənistan tərəfi də öz məğlubiyyətini qəbul edib, etiraf edib, bu məğlubiyyətlə barışıq və noyabrın 9-dan 10-na keçən gecə kapitulyasiya aktına imza atdı. Biz isə Zəfər gününü məhz 8 noyabr tarixdə qeyd edirik. Çünki 8 noyabrda erməni ordusu artıq təslim olmuşdu".

Bu gün şanlı Qələbədən danışarkən, ilk növbədə, əziz şəhidlərimizin xatirəsini yad etməliyik. Şəhidlərimiz bizim qəlbimizdə əbədi yaşayacaq, Azərbaycan xalqı, indiki nəsil və gələcək nəsillər həmişə şəhidlərimizlə fəxr edəcək. Dövlət başçısı onlardan birini - Qubadlı rayonunun sakini, böyük qəhrəmanlıq göstərmiş və doğma rayonu uğrunda gedən döyüşlərdə qəhrəmancasına dünyasını dəyişmiş, ən istedadlı və cəsarətli hərbiçilərimizdən olmuş Şükür Həmidovu yad etdi. Onun Aprel döyüşlərində böyük qəhrəmanlıq göstərdiyini diqqətə çatdırdı: "Məhz bu qəhrəmanlığa görə mən ona Milli Qəhrəman adını verdim və özüm də şəxsən onu bu mükafatla təltif etdim", - dedi. Prezident İlham Əliyev

bildirdi ki, o, bütün hərbiçilərimiz üçün, gənc nəsil üçün nümunədir, öz canını doğma diyar uğrunda fəda edib və şəhadət zirvəsinə ucalıb: "Azad edilmiş bütün şəhər-kəndlərimizdə bərpa işləri başa çatandan sonra şəhidlərimizin adına küçələr qoyulacaq, onların adı məktəblərə verəcək. Artıq bu proses başlamışdır. Ölkəmizin müxtəlif bölgələrində, o cümlədən bu bölgədə - Qarabağ-Zəngəzur bölgəsində bütün bərpa işləri başa çatandan, küçələr salınandan, məktəblər tikildikdən sonra bu da olacaq".

Bu günlər erməni işğalından azad edilmiş ərazilərimizi ziyarət edən həmvətənlərimiz həm qürur, həm də dağıntılara görə təəssüf hissi keçirirlər. Çünki qəddar düşmən bütün tikililəri məhv edib, yaşayış məskənlərimizi dağıdıblar. Prezident İlham Əliyev hələ ötən il oktyabrın 25-də xalqa müraciətində demişdi: "Düzdür, o kəndlərdən bir şey qalmayıb. Eybi yoxdur, bərpa edəcəyik. Azərbaycan xalqının da, dövlətinin də buna gücü çatacaq. Təki torpağımız azad olsun. Təki bayrağımız işğaldan azad edilmiş bütün torpaqlarda qaldırılsın. Biz əsgərlərimizin, zabitlərimizin canı-qanı bahasına bu torpaqları azad edirik. Həm döyüş meydanında, həm siyasi müstəvidə özümüzü təsdiqləmişik, dünyaya təsdiqləmişik".

Qubadlı zəfərinin ildönümündə Prezident İlham Əliyev bir daha qeyd etdi ki, bütün kəndlər dağılıb, şəhər dağıdılıb, bir dənə də salamat kənd qalmayıb. Ona görə qubadlılıları buraya yerləşdirmək üçün əlbəttə ki, çox böyük işlər görülməlidir.

Prezident İlham Əliyev diqqətə çatdırdı ki, müharibə başa çatıb və düzdür, bizi hələ döyüşməyə məcbur edirlər, biz də hazırıq: "İstənilən formada, necə deyərlər, meydançada - istər siyasi meydanında, istər hərbi meydanında. Biz artıq göstərmişik ki, heç kimin qabağında baş əyən xalq deyilik. Ancaq bununla yanaşı, bizim qarşımızda çox böyük quruculuq işləri dayanır. Bu da müharibədə əldə edilmiş Qələbəyə uyğun səviyyədə aparılmalıdır. Ümumiyyətlə, bu tarixi Zəfərdən sonra ölkəmizin yeniləşməsi, müasirləşməsi, aparılan islahatlar, xoşagəlməz hallarla mübarizə, əlbəttə, tam yeni müstəviyə çıxmalıdır. Çünki bu Qələbə bütün dünyaya bizim böyük xalq olduğumuzu göstərdi, eyni zamanda, bizi sözün yaxşı mənasında məcbur edir ki, biz qabağa ancaq düz yolla gedək".

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"

